
HAVARIJNÍ KARTA č. 27 
Zimní stadion Roudnice nad Labem 

třída T.G.Masaryka 2498, 413 01 Roudnice nad Labem 
(50°25'28.710"N, 14°14'59.097"E) 

ZS AMONIAK RCE 
18. 2. 2019 

Provozovatel: Roudnické městské služby 
                         Žižkova 2482, 413 01 Roudnice n/L 
Kontaktní osoba: Ing. Chudoba - ředitel 
                              tel.: 602 458 676 

Kontaktní stanoviště složek IZS: třída T.G.Masaryka před vjezdem k areálu stadionu, 
dále dle pokynů VZ/OPIS, GPS 50°25'30.316"N, 14°15'1.245"E. 

Zdroj rizika: AMONIAK (1,0 t) 
Strojovna chlazení se nachází uvnitř budovy v její severní části. 

    
CAS 7664-41-7 

Zóna ohrožení: 100 m 

Počet ohrožených osob: 1 v objektu + až 1000 návštěvníků, 135 v zóně 
ohrožení 

Nebezpečné vlastnosti: Zkapalněný toxický plyn, toxický při vdechování, dráždí oči a dýchací cesty, možný vznik otoku plic. Při styku s kůží 
způsobuje poleptání, v případě kapalného amoniaku omrzliny. V blízkosti místa úniku se chová jako plyn těžší než vzduch. Nebezpečný pro životní 
prostředí, poškozuje vodu. Hořlavá látka. Odvolání opatření k ochraně obyvatelstva při koncentraci pod 50 ppm. 

Činnost provozovatele v případě mimořádné události 

• Vyrozumění OPIS o havárii, žádost OPIS o zásah jednotek PO. 

• Opatření k zamezení úniku a minimalizace následků. 

• Spolupráce s VZ, poskytování informační podpory zasahujícím složkám IZS. 

• Informování návštěvníků stadionu. 

• Asanace a dekontaminace: zajištění odborné firmy pro odvoz čpavkové vody, neutralizaci zasažených prostor, zajištění monitoringu po havárii. 

Organizace zásahu 

• PČR, MěP, ZZS – nevjíždět do zóny ohrožení, čekat na pokyn VZ nebo OPIS na plánovaném kontaktním stanovišti. 

• VZ – Stanovení taktiky zásahu, rozdělení činností, upřesnění kontaktního stanoviště. 

• VZ - Zvážení zřízení štábu velitele zásahu. 

• VZ - Při dlouhodobém úniku a vysokých koncentracích plynu zvážit evakuaci ohrožených objektů. Ohrožené vyvádět s ohledem na směr větru. 

• PČR, MěP, SDH - varování a informování obyvatelstva na pokyn VZ. 

Činnost OPIS Vyrozumívané subjekty 

• Informování PČR, MěP, ZZS o havárii včetně identifikace havarijní karty. 

• Vyslání JPO, informování ohrožených objektů, orgánů státní správy a 
samosprávy o havárii. 

• Informování VZ o provedeném vyrozumění ohrožených objektů a stavu 
realizovaných opatření v ochraně obyvatelstva. 

• Po havárii: odvolání opatření v ochraně obyvatelstva a informování 
ohrožených objektů, orgánů státní správy a samosprávy o odvolání 
opatření 

• Městská policie Roudnice n/L, Riegrova 1100,  
413 01 Roudnice n/L – 416 850 191 
o Starosta města Roudnice n/L – 416 850 101 

• ČIŽP Ústí nad Labem - 475 246 076 

• KHS Ústí nad Labem – 477 755 111 

Text pro informování (varování) obyvatelstva 

Pozor - mimořádná zpráva! Chemická havárie, chemická havárie. Na zimním stadionu v Roudnici nad Labem došlo k úniku nebezpečné látky. 
Venku jste ohroženi na zdraví! Jděte do nejbližší budovy a nevycházejte ven. Dbejte dalších pokynů hasičů a policistů. 
Odvolání opatření: Pozor - mimořádná zpráva! Nebezpečí pominulo. Váš pobyt venku již není omezen. Nebezpečí pominulo. Váš pobyt venku již 
není omezen. 

Činnost JPO 

• Průzkum a monitoring koncentrace amoniaku v ovzduší, vyhodnocení skutečně zasaženého prostoru, zejména: strojovna a venkovní prostor ve 
směru šíření amoniaku. 

• VZ nebo jeho zástupce na kontaktní stanoviště - předává informace o MU ostatním složkám IZS, koordinace nasazení sil IZS. 

• Likvidace havárie: vodní clona k zabránění šíření oblaku, vodní mlhou postřikovat dveře a okna od strojovny. 

• Monitorování míst po havárii (strojovna, prostor sídliště, kanalizace a sklepní prostory v zóně ohrožení). Odvolání opatření k ochraně 
obyvatelstva. 

Činnost PČR 

• Neprojíždět zónou ohrožení, provedení silničních uzávěrů na stanovených místech v součinnosti s MěP, regulace dopravy a pohybu osob dle 
pokynu VZ. 

• Informování obyvatelstva v zóně ohrožení dle pokynů VZ. Odvolání opatření k ochraně obyvatelstva dle pokynu VZ. 

Činnost MěP 

• Neprojíždět zónou ohrožení, regulace dopravy a pohybu osob dle pokynu VZ. 

• Informování obyvatelstva v zóně ohrožení dle pokynů VZ. Odvolání opatření k ochraně obyvatelstva dle pokynu VZ. 

Činnost ZZS 

• Neprojíždět zónou ohrožení. 

• Příjezd na určené kontaktní stanoviště - čekat na pokyn VZ nebo pokyn z OPIS. Zdravotnická pomoc dle aktuální potřeby. 

Významné objekty v zóně ohrožení 

Ohrožený významný objekt Adresa Kontaktní spojení 

není   

 



 


